His premis rñdet ad rõnem pcedẽdo illã. a. est
 quãtũ (et cũ d^r) nec respectu maio-
 ris: nec respectu mioris: nec eq^olis: d^r q^o pole est q^olibet hore
 triũ i quãto ifinito fm q^o: vbi tñ. a. eẽt ifinitũ simpl^r: nego
 illã p^ontiaz. a. est quãtũ. g^o respectu maioris: minoris: vel eq^ol:
 sed bñ seq^ot. a. est q^om finitũ. g^o respectu maioris: minoris: vel
 eq^ol. **C** Nõdũ tñ q^o nã seq^ot. a. est q^om finitũ respectu maioris.
 g^o aliqd est maius. a. q^o vltima spera iã est quanta respectu ma-
 ioris sperẽ: nã q^o d^r q^o sit: s^o q^o posset eẽ per dei potentia: tñ be-
 ne seq^ot. a. est quãtũ finitũ respectu minoris. ergo aliquid est
 minus. a. q^o sine illud fuerit quãtũ discretũ: seu p^otinuũ nã
 stabit a^ois vez esse sine conse quente: quare et.

Capitulum de scientia et qualitate.

Quadragesimo nono ad questio-
 nem sic principa-
 liter arguitur. ista ppositio est vera. **C** om-
 nis scientia est qualitas: et eadem est falsa. **C**
 questio vera: p^ontia t^o cum p^oma parte ante-
 cedentis: q^o ibi predicatur terminus supior
 de inferiori: vniuersaliter et affirmatiue. z^o
 pars pbat^r sic arguẽdo. omnis scientia est qualitas: sed om-
 nis homo est risibilis est sciẽtia: q^o est p^oclusio demonstratiõis.

ergo ois homo est risibilis e qlitas: q est falsa. g aliqua premissaz: no minor. ergo maior. q dco sit falsa. pbatur: qm segtur: illa ppositio ois ho est risibilis e qualitas. g ipsa est aliqd: qns falsuz: qz nulla ppositio e aliqd: sed aliqua sicut numer' triu: vel quattuor hoiz: vel lapidu no e aliqd: sed aliq: qfirmat sic: na segt ois sciencia est qualitas: sed de' est sciencia. g deus est qualitas: qns itez est impossibile. ergo r an recedens: sed minor e vera. g maior est falsa.

Pro solutione hui' argumenti pono quattuor rnes: quaz pma e ista. Possibile est aliqne hoiez esse sciencificu: r nullaz penitus hre pponez vel scire: pbat: naz possibile e q aliqs magnus doctor sit sono fortiss: me alligat: sic: q nullu actu penitus hret: sz non e possibilis sine actu ppone. g q vera: r qna cu maiori: r minor e manifesta: qm in omni ppositoe exigit actus pponedi vel diuidendi. Ex ista rne segt pmo. Qz nulla ppone ppre dr sciencia: sed act' scie dz denoiare: qz non ppe idem scit: r e scia: sed ppone scit. g no est scia. Cz' segt. Qz h ppositio ois ho e risibilis demonstrata vel demostabilis non e scia: p: qz scia non scit: r bec ppone scit. g ipsa non est scia: vni scia e habit' intellectus quo sciens pmpre se pt reducere in actu sciendi: r hui' actus non e nisi ppone. Cz' e ista. ly sciencia i sua maxia coitate no e termin' pdicamentalis: sed e terminus equocus: nec no e analogus: pbat: na ly scia maxie coiter sumptu verificat: tam de suba qz de accidete: r prius de scia dina: qz humana: r scdm alia r alia rone: qz de scia dei verificat vt e causa rez: r de scia huana vt causat a rebus. g q vera. Ex ista rne segt pmo. Qz ly scia non e termin' pdicanti qlitatis: nec genus: vel spes pdicamenti rloris: vt p: qz no e termin' pdicanti. Cz' segt. Qz h pdicatio e impossibilis. ois scia est qualitas: qz de aliquo verificat subiectu: de quo non verificat pdicatu. Cz' e ista ly scia scdz naz actiuitatis maxie coiter sumptuz pnet ad plura pdicamenta: r e terminus equocus: p: qz ly scia pot ee tam i pdicamento relationis: qz qlitatis fm phz i pdicamentis: r est i pdicamento relationis: vt referit ad scibile. in pdicamento at qlitatis vt e act' pfectiu' subi. g e termin' pluriu pdicamentoz: r terminus equoc'. Ex ista rne segt p. qz ly scia e subalternu pdicamenti qualitatit: r ly scia no e subalternu pdicamenti qualitatit: p: a sili: qz sunt duo pdicamenta. quoz qdlibet subalternater ctinet ly corpus. Cz' segtur. Qz qlibet istaz e vera. ois scia est qualitas: ois scia est relatione seu relatiuu: dato q subm pme sit terminus pdicamenti qualitatit: r subiectuz secunde terminus predicamanti relationis. Cz' e ista. Sicut de aliq verificat ly qritas: r non ly ens trascendens: ita de aliquo vere dr ly qualitatit: r non ly aliqd secu quertibile: pma pars p: de nuero: put no distiguit areb' nueratis: vificat. n. qritas gnalissimu illi: no tn ly ens vt als patuit. z' ps pbat. na d illo termino scia vlr sumpto vificat ly qlitas: qz e gen' illius: no tn ly aliqd: qz h no est va: ois scia e aliqd: scia. n. geometrica aggregata ex oibus habitib' qnu: pponuz: ac pncipioz eiusde scie est qlitatis no tn e aliqd: sic nec aggregatu ex duplici albedine: quaz vna iheret forti: r altera platoi e aliqd. Ex ista rne segt p. Qz aliq est qlitas q no est i aliquo subiecto: p: na scia duoz hoiz est qualitas: r tn non est i aliquo subo: sz i plurib' subiectis: r hic loquoz de scia totali: qz ois sciencia ptialis vnius ppositiois bn est i aliquo subiecto. Cz' segt. Qz non ois sciencia e habit' intellectiuz p: qz tal' sciencia geome' no e i vno sz i plurib' vt suppono. g no e bit' intellectiuz siue alicuius intellectus: sed est habitus intellectus seu plurium intellectuum.